
  
nám. Edvarda Beneše 1573 

272 01 Kladno, CZ 
+420 312 247 149 

skola@gymnasiumkladno.cz 
 

 

MZK 2024/2025 

 

Způsob hodnocení profilové zkoušky z druhého cizího jazyka  

Hodnocení profilové zkoušky z druhého cizího jazyka se provádí v souladu s § 24 

vyhlášky č.177/2009 Sb., v platném znění, v souladu s Vnitřním klasifikačním 

řádem školy a písemná práce se hodnotí podle následujících kritérií: 

PÍSEMNÁ PRÁCE Z DRUHÉHO CIZÍHO JAZYKA 
• žák píše dva texty na zadané téma, u prvního textu je minimální počet slov 120, u 

druhého tématu 80 slov, horní hranice není určena 

• časový limit pro napsání práce je 70 minut 

• nečitelné části práce budou hodnoceny jako chybné 

• hodnocení písemné práce bude žákům sděleno nejpozději 25. 4. 2025 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ 

1. obsah – je splněno zadané téma v souladu s komunikačním cílem a jsou zmíněny všechny 

body zadání, které jsou rozpracovány s ohledem na požadovanou jazykovou úroveň; 
2. jsou splněny všechny formální náležitosti – zadaný útvar, slohové postupy; 
3. organizace textu – text je souvislý, promyšlený a srozumitelný; 
4. slovní zásoba a pravopis – slovní zásoba je široká, je použita vhodně, není narušena 

srozumitelnost textu, chyby v pravopisu nebrání srozumitelnosti; 
5. gramatika – je vhodně použito mluvnických prostředků požadované jazykové úrovně; 

případné chyby nebrání porozumění textu. 
 

BODOVÉ HODNOCENÍ 

Maximum za oba texty dohromady: 32 bodů Hranice úspěšnosti: 16 bodů 

Převedení bodů na známky: 

32-29 bodů výborně 
28-25 bodů chvalitebně 
24-20 bodů dobře 
19-16 bodů dostatečně 
15-0 bodů nedostatečně  
 

 

 

 



  
nám. Edvarda Beneše 1573 

272 01 Kladno, CZ 
+420 312 247 149 

skola@gymnasiumkladno.cz 
 

 

 

ÚSTNÍ ZKOUŠKA 
Hodnocení ústní zkoušky profilové části z cizího jazyka se provádí zvlášť dle klasifikační 

stupnice v souladu s § 24 odst. 1-4 vyhlášky č.177/2009 Sb. v platném znění 

a v souladu s Vnitřním klasifikačním řádem školy.  

 

 

Hodnocení písemná práce tvoří 40% a hodnocení ústní zkoušky 60% z celkového hodnocení 

profilové maturitní zkoušky z cizího jazyka. 

 

 

V Kladně dne 17. 3. 2025 

 

         

PhDr. Lukáš Eichenmann, Ph.D. 

        ředitel školy 


		2025-03-17T10:07:33+0100
	PhDr. Lukáš Eichenmann, Ph.D.




